[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	18 апреля 2014 г.
	г.Арсеньев
	№
	318-па

О внесении изменений в постановление администрации
 Арсеньевского городского округа от 02 июля 2009 года № 113-па
 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В целях привлечения необходимых средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Арсеньевского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 "О Порядке создания и использования резервов  материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Законом Приморского края от 02 декабря 1999 года № 74-КЗ "О защите населения и территорий Приморского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Губернатора Приморского края от 30 апреля 2008 года  № 95-па «О создании, использовании и восполнении резервов финансовых и материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Приморского края», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменение в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 02 июля 2009 года № 113-па (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 01 августа 2013 года        № 633-па) (далее Порядок), изложив подпункты 2.3.2., 2.3.5. пункта 2.3 и пункты 4.7, 5.6 Порядка в следующей редакции:

«2.3.2. Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Арсеньевского городского округа обобщает полученные предложения, формирует бюджетную заявку до 20 июня текущего года и направляет ее на согласование в КЧС городского округа.»;
«2.3.5. Органы, ответственные за создание резервов материальных ресурсов, производят закупку материальных ресурсов в резервы материальных ресурсов в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года          № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
«4.7. Восполнение резервов материальных ресурсов осуществляется за счет бюджета городского округа.

В случае возникновения на территории городского округа чрезвычайной ситуации техногенного характера расходы по выпуску резервов материальных ресурсов возмещаются за счет средств и имущества предприятия, учреждения или организации, виновной в возникновении чрезвычайной ситуации.»;
«5.6. Контроль количества и качественного состояния резервов материальных ресурсов производится организациями, осуществляющими их хранение, в соответствии с техническими требованиями по хранению.

Решением руководителя органа, ответственного за создание резервов материальных ресурсов, проводится инвентаризация резерва материальных ресурсов с предварительным уведомлением организации, производящей их хранение.

Контроль состояния и целевого использования резервов материальных ресурсов и (или) целевого использования финансового резерва осуществляется комиссией, создаваемой постановлением администрации городского округа.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы городского округа                                                                  В.Ф. Бутко